pulvis pigmentum. Cibarijs. Vnde illud. Me cibus est: ut faciam voluntatem patris mei. Ihes. Psalmista. Assumpsit penas sic colubra. **T**res sunt bone iuris iudicantes. scilicet temptationis removendo. actuū multiplicatio nis in bono delectatio. Primus ipsam virtutem in radice firmat. Secundus quasi florebus dorras. Tertius sapore fructuum delicitat. Similiter dicendum est quod ad summationem iurium quatuor ista occurunt. scilicet dispositio perparans. habitus informans. operatio probans. iurium exponens. **D**e iudeacōne iuritiū.

**I**urites omnes in eodem homine. v. sunt equales. licet inter se sint distinctiones. et ipsas excellentias habentes. et huius equalitas in multis consistit. Equales namque iuritii sunt. Primo. quantum ad essentiam. quia omnis iuris simplex est. Secundo. quantum ad eadem iurificationem in anima. sed quod in ipsis est. Tertio. quantum ad relationem ad eundem finem. quia omnes propter dominum operantur. Quartio. quantum ad eadem effectum. quia equaliter faciunt dignitatem iuris. Quarto. quantum ad eadem facilitatem ad actus suos. quantum in ipsis est. nisi impediantur. **SS**iendum etiam quod eadem iuris numero non est sibi equalis. Crescunt enim iurites multis modis. scilicet quantum ad intentionem. quantum ad iurificationem. quantum ad potentiam iuritatis. quantum ad maiorem expunctionem diuine similitudinis. quantum ad diuinitatis permanenter. **P**reterea notandum est quod crescente una iurite. crescent omnes. et haec exemplum in cythara. quia si debet esse debita proportionem sonorum. necesse est ut quando una tendit chorda. quod omnes altere tendantur. ne in harmonia fiat dissonantia. **Q**uanus autem possit aliquid usum iuritatis magis quam alius. multe sunt rationes. Prima est quia dominus placet. quod etiam datur est iuritum. Alianum autem iuritum quod magis est consona cum operibus unius iuritatis quam alterius. Tertia est iuritatio. quia scilicet magis existant se circa unam iuritatem quam circa aliam. Quarta. quia minus in pugnat auctio contra illi iuritum. Quinta. quia maiorem discretionem habet unus iuritus quam alterius. Quilibet enim iuris operas habet rationes. Sexta est difficultas status. quia cum de nono aliis comittit. licet maiorem habeat karitatem quam alii qui dum fuit in karitate. non est tam ut expeditus ad bene a gendum. sicut ille propter reliquias peccatorum quod adhuc in herere. **D**maginitudini scientie debet respondere magnitudo iuritatis. et hoc multiplici ratione. Ratione exempli chirurgi. Johns. Plenius gratia et iuritatem. Actuum apostolorum. Cepit filius facere et docere. Ratione exempli angelorum. Quia quanto plus cognoscunt. tanto plus diligunt. Ratione exempli humanae. Mather. Quem autem fecit et docuit sic horum. huius maximus vocabitur in regno celorum. Ratione exempli naturalis. quia lux et calor in sole proportionantur. Ratione obligatoris. **I**magis cui plus summittitur. plus ab eo exigitur. Ratione penae delictations. **L**ucr. Si quis sciens voluntate domini sui. et non faciens. per misera sapulabit multis.

S  
vi.

**C**onnexae sunt sibi **De quinque virtutibus.**  
**C**oncatenatae q̄rūtutes. ita. ut q̄ una  
habet omnes habeat. **P**rima ratio ē largi-  
tas dei dantis. q̄ nō dat una sine alia. **S**e-  
cunda ratio ē. quia sicut nūlēum unū ali-  
o indiget. ita est in virtutib⁹. **T**ertia ratio est.  
q̄a sic in cithara est. si una corda defi-  
erit. nō est armonia pfecta. ita n̄ in anima  
erit pfecta spiritualis melodia. nisi omnes  
assint virtutes. **Q**uarta ratio est. quia co-  
tra singula uicia s̄t aliquae virtutes. **V**nde  
omnis oportet habere virtutes. ut omnia  
uicia impugnentur. **M**ala sicut miles mū-  
di nō expeditus. nisi omnia arma hale-  
at. ita nec miles xp̄i. si virtus alio defi-  
erit. **L**enta similitudo est. q̄a sicut stelle  
et planetæ semper in sp̄heris suis s̄t. ita vir-  
tutes oportet esse in anima. **S**exta est  
q̄a anima ē. quasi uas antri solidū. or-  
natū omni lapide p̄cioso. id est virtutibus.  
**S**eptima est. q̄a anima ē. quasi ortus no-  
bilis cui nō deē dene alicui flores uel ar-  
bores. **O**ctava est. q̄a anima ē sicut apo-  
stola. cui nō deest medicina alicui p̄gnan-  
ti uel radicis. **C**o q̄ connexione virtutū  
dicta s̄t. intelligi debent de virtutibus q̄rū-  
tutes. q̄ omnes quo ad habitū connexe-  
s̄t. sicut q̄ ad actus minoros sunt eales.  
et haec simul sint virtutes. tam̄ aliquae  
dicunt matres virtutū. nō quod habitū  
virtutis generet habitū virtutis. sed mo-  
tus motū. **S**icut dicit Bernhard⁹. Lectio  
inquit parit cognitōem. cognitio amore⁹.  
amor frequentiam. frequentia familiari-  
ritatē. familaritas fiduciā. fiducia  
facilem imperatoem. **S**ed in humero  
dum dicunt dicunt ē matres vir-  
tutū. scilicet fides origine. q̄a ex motibus  
fidei surgunt motus aliorū virtutum!

karitas educatione. patientia regimine.  
humilitas conseruatione. **T**ertia nō non  
sunt conexa sicut virtutes. Ratio hūmodi  
ratio ē. ipsa uicia s̄t in nob̄ ex opib⁹  
mīris que simul n̄ sunt. **V**irtutes aut̄ theo-  
logiae n̄ sunt in nob̄ p̄ acquisitionē. s̄i p̄ in-  
fusionē. **A**llia ratio ē. quia sunt opposita ad  
uincem. **S**icut auaritia et p̄digalitas. quod  
n̄ est in virtutib⁹. **D**e Effectu virtutū. **VII.**

**V**irtus commendabili⁹ est. Prima  
causa efficiente. q̄ deus ē. **I**psa enī  
uit ait Augustin⁹. solus deus in homine o-  
patur. **S**ed a causa materiali in q̄ quia n̄  
nisi bonos inhabitat. n̄ est sic de bonis na-  
turalib⁹ et fortunis. q̄a talia plurimis sup-  
uestis. et uestis. **T**ertia a causa formalis. q̄a  
dece⁹ est spiritualis. Psalmista. Omnis gla-  
eius abutitur. Quarria a causa finali. Au-  
gustin⁹. Premū virtutis ē ipse d̄s q̄ dedit  
virtutem. **V**irtus ē bona multipliciter. pri-  
mo in se sicut ait Auḡtin⁹. Virtus ē bona  
q̄litas mīris. Nota qđ bona ē possesio que  
p̄m̄qua ē ciuitati. **H**aut. q̄a int̄ cu-  
tare est. q̄a in anima. **S**ed in compara-  
tione. ad hebreos. Optimi⁹ est grā sta-  
bilire sor. **T**ercio in operatione. q̄a bonū  
facit opus hoīs. qđ nō mītore⁹ est. nisi  
pedet a virtute. **G**regorius. Nulli habet vi-  
ritans nam⁹ boni opus. n̄ mansio in radi-  
e karri ratis. **I**rra in mutatione. q̄a  
ex hypo facit agnū. et tenebras comittit  
luce⁹. **M**aliū enī culpe mutat in lucta-  
tem grē⁹. et malū pene mutat in bonū glē.  
qđ significat coniunctione in unū. **U**nū  
in distinctione. q̄a p̄ virtutes distinguunt  
filii dei. a filiis diaboloi. **J**ohannes. In hoc cog-  
noscent omnes q̄a discipuli mei eritis. **X**c  
to. in exemplificatione. q̄a omnes sc̄i str-  
ebant virtutib⁹. **U**nde commendam⁹ in abel